این فیلم‌ها چنان به روز هم هستند که به راحتی می‌توانند با صرف مقادیر زیادی منابع مالی که می‌توان گفت بازگشت آن چنانی هم ندارند، به سرعت نشان‌دهنده گام‌های بعدی آمریکا و ضرورت‌های سیاست خارجه این کشور باشند.^(۱۷)

سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران پس از ۱۱ سپتامبر

حملات هوایی تروریست‌ها به نیویورک و واشنگتن، در روز سه‌شنبه، یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱م (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) آغازگر دور تازه‌ای در جهت‌گیری‌های سیاست خارجی آمریکا شد. این حملات با برخورد هواپیمای مسافربری با ۹۲ مسافر به برج شمالی مرکز تجارت جهانی در شهر نیویورک آغاز شد. هواپیمای دوم، که ۶۵ مسافر داشت، با برج جنوبی مرکز تجارت جهانی برخورد کرد. هواپیمای سوم، به ساختمان پنتاگون اصابت کرد.

در سالی که به ابتکار خاتمی، به نام سال «گفتگوی تمدن‌ها» نام‌گذاری شده بود، واقعه ۱۱ سپتامبر باعث شکل‌گیری ائتلاف جهانی به رهبری آمریکا در حمله به افغانستان در ۷ اکتبر ۲۰۰۱ (۱۵ مهر ۱۳۸۰) و حذف طالبان و حمله یکجانبه آمریکا در قالب طرح دفاع پیش‌گیرانه به عراق در ۲۱ مارس ۲۰۰۳ (۲۹ اسفند ۱۳۸۱) و حذف صدام و همسایگی ایران و آمریکا گردید و محیط امنیتی ایران را در

محیط امنیتی آمریکا قرار داد. نطق بوش و ذکر نام ایران به عنوان محور شرارت (۲۹ ژانویه ۲۰۰۲م) و اتهام تولید سلاح های هسته ای به ایران و عراق و کره شمالی از یک سو و حمله به بخشی از حاکمیت جمهوری اسلامی به عنوان غیر منتخب از سوی

در ادامه تحولات بعد از یازده سپتامبر، در ایالات متحده یک رشته تدابیر قانونی ضد تروریستی که مهم ترین آنها عبارتند از: «قانون بسیج علیه تروریسم»، قانون «اتحاد و انسجام آمریکا در فراهم آوردن ابزارهای لازم برای منع تروریسم» معروف به قانون «پاتریوت»، به اجرا درآمد.^(۳۴)

در پی آن، کنگره آمریکا در مصوبهٔ اواخر اردیبهشت ۱۳۸۱ (مه ۲۰۰۲م) خود، شهروندان ایرانی را علی‌الاطلاق تروریست تلقی کرد که حق ورود یا خروج از آمریکا را ندارند. در ادامه، دست اندرکاران سیاست خارجی ایالات متحده به منظور گسترش دامنهٔ تهاجم تبلیغاتی علیه ایران، «رادیو فردا» را در ۲۲ دسامبر ۲۰۰۲م (۱ دی ۱۳۸۱) راه اندازی نمودند. برای تحقق بخشیدن به عملیات روانی واشنگتن علیه تهران در سال ۲۰۰۳م، مجلس سنا نیز در ۱۵ ژانویه ۲۰۰۳م (۲۵ دی ۱۳۸۰)، مبلغ ۱۰ میلیون دلار بودجه برای آنچه «پیشبرد دموکراسی و حقوق بشر در ایران» نامیده می‌شد، اختصاص داد.^(۲۵)